

**075/21 – M**

**Question Booklet Alpha Code**

**A**

**A**

Question Booklet Sl. No.

**Total Number of Questions : 100**

**Time : 75 Minutes**

**Maximum Marks : 100**

**INSTRUCTIONS TO CANDIDATES**

1. The Question Paper will be given in the form of a Question Booklet. There will be four versions of Question Booklets with Question Booklet Alpha Code viz. **A, B, C & D**.
2. The Question Booklet Alpha Code will be printed on the top left margin of the facing sheet of the Question Booklet.
3. The Question Booklet Alpha Code allotted to you will be noted in your seating position in the Examination Hall.
4. If you get a Question Booklet where the alpha code does not match to the allotted Alpha Code in the seating position, please draw the attention of the Invigilator IMMEDIATELY.
5. The Question Booklet Serial Number is printed on the top right margin of the facing sheet. If your Question Booklet is un-numbered, please get it replaced by new Question Booklet with same Alpha Code.
6. The Question Booklet will be sealed at the middle of the right margin. Candidate should not open the Question Booklet, until the indication is given to start answering.
7. Immediately after the commencement of the examination, the candidate should check that the Question Booklet supplied to him/her contains all the 100 questions in serial order. The Question Booklet does not have unprinted or torn or missing pages and if so he/she should bring it to the notice of the Invigilator and get it replaced by a complete booklet with same Alpha Code. This is most important.
8. **Question Serial No. 1 to 70 are printed both in English and in Official Language (Malayalam). Doubts regarding the meaning and translation of Question Serial No. 1 to 70 will be settled based on the Questions in English.**
9. Two blank pages are provided before the last page of this Question Paper for rough work.
10. **Please read carefully all the instructions on the reverse of the Answer Sheet before marking your answers.**
11. Each question is provided with four choices **(A), (B), (C) and (D)** having one correct answer. Choose the correct answer and darken the bubble corresponding to the question number using Blue or Black Ball Point Pen in the OMR Answer Sheet.
12. **Each correct answer carries 1 mark and for each wrong answer 1/3 mark will be deducted. No negative mark for unattended questions.**
13. No candidate will be allowed to leave the examination hall till the end of the session and without handing over his/her Answer Sheet to the Invigilator. Candidates should ensure that the Invigilator has verified all the entries in the Register Number Coding Sheet and that the Invigilator has affixed his/her signature in the space provided.
14. Strict compliance of instructions is essential. Any malpractice or attempt to commit any kind of malpractice in the Examination will result in the disqualification of the candidate.

1. Read the following sentences.

- i. ‘Pativu Kanakku’ was introduced by Marthanda Varma in Travancore.
- ii. ‘Suchindram Kaimukku’ was stopped by Swathi Tirunal Rama Varma.
- iii. Devadasi system was abolished in Travancore during the reign of Sethu Lakshmi Bai.
- iv. The Institution of Slavery was abolished in Travancore during the reign of Sethu Lakshmi Bai.

Select the true answer from the codes given below :

- A) All the above      B) Only i and ii      C) Only i, ii and iii      D) Only i, ii and iv

2. Which of the following pairs are correctly matched ?

- |                          |                    |
|--------------------------|--------------------|
| i. K. P. Vallon          | – Pulaya Mahasabha |
| ii. Ayya Vaikuntan       | – Ucchi Padippu    |
| iii. C. P. Achutha Menon | – Vidya Vinodini   |
| iv. T. K. Madhavan       | – Dhanvanthari     |
- A) i, ii and iv      B) i, ii and iii      C) i, ii, iii and iv      D) Only i

3. Which of the following statement/s about Responsible Government in Kerala is/are true ?

- i. Pattom A. Thanu Pillai was the first President of Travancore State Congress.
  - ii. ‘Dharmrajyam’ is a book related with the struggle for Responsible Government in Kerala.
  - iii. The name of Accamma Cheriyam was associated with the Responsible Govt. in Kerala.
  - iv. Travancore State Congress song was composed by R. Sugathan.
- A) i, ii and iii      B) i, iii and iv      C) i, ii, iii and iv      D) ii, iii and iv

4. Which one of the following does not belong to the same category ?

- i. Ulghulan movement
  - ii. Sapha Har movement
  - iii. Kacha Naga Rebellion
  - iv. Ghadhar movement
- A) i only      B) ii only      C) iii only      D) iv only

5. Which of the following statements about the Chipko Movement is/are not correct ?

- i. Chipko movement was an Agrarian movement.
  - ii. Chipko movement got inspired by ‘Sarvodaya movement’.
  - iii. Gaura Devi is an important leader of Chipko movement.
- A) i only      B) i and ii only  
C) i, ii and iii      D) None of the above

6. Which of the following terms does not indicate land during the Mughal days ?

- A) Karori      B) Jagir      C) Parati      D) Inam

1. താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന വാചകങ്ങൾ വായിക്കുക.
  - i. തിരുവിതാംകൂറിൽ ‘പതിവ് കണക്ക്’ ആരംഭിച്ചത് മാർത്താബാധി ആണ്.
  - ii. സ്ഥാതിതിരുന്നാൾ രാമവർമ്മ ‘സുചീറ്റും കൈമുകളും’ നിർത്തലാക്കി.
  - iii. തിരുവിതാംകൂറിൽ സേതു ലക്ഷ്മിഭായി തമ്പുരാട്ടിയുടെ ഭരണകാലത്ത് ദേവദാസി സന്പദായം നിർത്തലാക്കി.
  - iv. സേതുലക്ഷ്മിഭായി തമ്പുരാട്ടിയുടെ ഭരണകാലത്ത് തിരുവിതാംകൂറിൽ അടിമത്യം നിർത്തലാക്കി.

താഴെ പറയുന്ന ഉത്തരങ്ങളിൽ ശരിയായത് തിരഞ്ഞെടുക്കുക

A) മുകളിൽ പറഞ്ഞത് എല്ലാം	B) i ഉം ii ഉം മാത്രം
C) i, ii ഉം iii ഉം മാത്രം	D) i, ii ഉം iv ഉം മാത്രം
2. താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്നവയിൽ എത്രതാക്കേയാണ് ശരിയായി ചേരുന്നത് ?
 

i. കെ. പി. വല്ലോൻ	— പുലയ മഹാസഭ
ii. അയ്യ വൈകുണ്ഠൻ	— ഉച്ചി പതിപ്പ്
iii. സി. പി. അച്ചുതമേനോൻ	— വിദ്യാവിനോദ്ധരി
iv. കെ. മാധവൻ	— ധന്യന്തരി

A) i, ii ഉം iv ഉം	B) i, ii ഉം iii ഉം
C) i, ii, iii ഉം iv ഉം	D) i മാത്രം
3. ഉത്തരവാദിത്തമുള്ള കേരളാ ഗവൺമെന്റിനെപ്പറ്റി താഴെ പറയുന്നവയിൽ എത്രാണ് ശരിയായി കൂടുത് ?
  - i. ട്രാവർക്കൂർ ഫ്ലൈറ്റ് കോൺഗ്രസ്സിന്റെ അദ്ദേഹത്തെ പ്രസിഡന്റ് അയിരുന്നു പട്ടം ഏ. താണുപിള്ള.
  - ii. കേരളത്തിൽ ഉത്തരവാദിത്തമുള്ള ഗവൺമെന്റ് രൂപീകരണത്തിനായുള്ള സമരങ്ങളെപ്പറ്റി എഴുതിയിട്ടുള്ള പുസ്തകം ആണ് ധർമ്മരാജ്യം.
  - iii. അക്കാദി ചെറിയാൻറെ പേര് ഉത്തരവാദിത്തമുള്ള കേരളാ ഗവൺമെന്റുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കിടക്കുന്നു.
  - iv. ട്രാവർക്കൂർ ഫ്ലൈറ്റ് കോൺഗ്രസ്സ് ഗാനം രചിച്ചത് ആണ്. സുഗതൻ ആണ്.

A) i, ii ഉം iii ഉം	B) i, iii ഉം iv ഉം	C) i, ii, iii ഉം iv ഉം	D) ii, iii ഉം iv ഉം
--------------------	--------------------	------------------------	---------------------
4. താഴെ പറയുന്നവയിൽ എത്രാണ് ഒരേ വിഭാഗത്തിൽ പെടാത്തത് ?
 

i. ഉൽസുലാൻ മുവ്‌മെന്റ്
ii. സാഹാ റാർ മുവ്‌മെന്റ്
iii. കാചാ നാഗാ റിബെലിയോൺ
iv. റാധാർ മുവ്‌മെന്റ്

A) i മാത്രം	B) ii മാത്രം	C) iii മാത്രം	D) iv മാത്രം
-------------	--------------	---------------	--------------
5. ചിപ്കോ മുവ്‌മെന്റുമായി ബന്ധപ്പെടുത്തിയാണ് താഴെപറയുന്നവയിൽ എത്രു പ്രസ്താവന ആണ് ശരിയല്ലാത്തത് ?
  - i. ചിപ്കോ മുവ്‌മെന്റ് ഒരു കാർഷിക മുവ്‌മെന്റ് ആണ്.
  - ii. ചിപ്കോ മുവ്‌മെന്റ് സർവ്വോദയ മുവ്‌മെന്റിൽ നിന്നും പ്രചോദനം ഉൾക്കൊണ്ടു.
  - iii. ചിപ്കോ മുവ്‌മെന്റിന്റെ പ്രധാനപ്പെട്ട നേതാവായിരുന്നു റാഡ ദേവി.

A) i മാത്രം	B) i ഉം ii ഉം
C) i, ii ഉം iii ഉം	D) മേൽപ്പറഞ്ഞവയെയാനുമൂല
6. താഴെപറയുന്നവയിൽ എത്രാണ് മുഗർഭരണകാലത്ത് ‘സമലം’ എന്ന വാക്കിനുപകരം ഉപയോഗിക്കാത്ത വാക്ക്?
 

A) കരോൻ	B) ജാഗർ	C) പാരതി	D) റൂനാം
---------	---------	----------	----------

7. Which of the following statement/s is/are true ?
- i. ‘Sugar Act’ was related with American Revolution.
  - ii. ‘Green Ribbon Club’ was associated with English Revolution.
  - iii. ‘Three People’s Principles’ were associated with Chinese Revolution.
  - iv. ‘Ten Days That Shook The World’ was associated with French Revolution.
- A) i, ii and iii      B) i, ii and iv      C) ii, iii and iv      D) Only iv
8. Which one of the following statement/s about UNO is/are not true ?
- i. UNO was based on the concept of National sovereignty and Big power co-operation.
  - ii. The purpose of UNO is defined in Article I of the UN Charter.
  - iii. WTO (World Trade Organisation) is a specialised agency of UNO.
  - iv. UNO was formed to maintain international peace and security.
- A) i, ii and iii      B) i, iii and iv      C) ii, iii and iv      D) Only iii
9. Consider the following statements, which one is correct ?
- i. Tennis Court Oath was related with French Revolution.
  - ii. ‘Taille’, ‘tithe’ and ‘gabelle’ were terms denoting taxes prevailed in France during French Revolution.
  - iii. “The Friend of our Country” was a journal of rebels during the French Revolution.
  - iv. ‘Pride’s Purge’ was connected with French Revolution.
- A) i, ii and iv      B) i, ii and iii      C) ii, iii and iv      D) i, iii and iv
10. Read the following statements regarding National Food Security Bill.
- i. The aim of the Bill is to provide subsidised food to the poor people of the Country.
  - ii. This Bill was first implemented in Rajasthan.
  - iii. AAY (Antyodaya Anna Yojana) is an extension of this Bill.
  - iv. Targetted Public Distribution System is jointly operated by Central and State Governments.
- Which among the codes given below is true ?
- A) i, ii and iii      B) ii, iii and iv      C) i, ii, iii and iv      D) i, ii and iv
11. Consider the following statements :
- Statement A :** Westerlies are more powerful and aggressive in Southern hemisphere.
- Statement B :** Westerlies in Southern hemisphere blows through friction free surface of oceans.
- Select the correct answer.
- A) Statement A is correct, B is incorrect
  - B) Statement B is correct, A is incorrect
  - C) Both statements are incorrect
  - D) Both statements are correct and statement B explains statement A

7. താഴെ കോടുത്തിരിക്കുന്ന എത്ര പ്രസ്താവന/പ്രസ്താവനകൾ ആൺ ശരിയായിട്ടുള്ളത് ?
- ‘ഷുഗർ അക്കൂ’ അമേരിക്കൻ വിപ്പവവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു.
  - ‘ഗ്രീൻ റിബൺ ഓഫീഷ് വിപ്പവവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു.
  - ‘തൈ പിപ്പിൽസ് പ്രീറ്റിലിപ്പിൽസ്’ ചെചനിസ് വിപ്പവവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു.
  - ‘ടെൻ ഡെയ്സ് ദാസ് ഷുക്ക് ദ വേർഡ്’ ഫ്രഞ്ച് വിപ്പവവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് കിടക്കുന്നു.
- A) i, ii ഉം iii ഉം      B) i, ii ഉം iv ഉം      C) ii, iii ഉം iv ഉം      D) iv മാത്രം
8. താഴെ പറയുന്ന എത്ര പ്രസ്താവന/പ്രസ്താവനകൾ ആൺ UNO യെ സംബന്ധിച്ച് തെറ്റായിട്ടുള്ളത് ?
- ദേശീയ പരമാധികാരവും, വൻഡേഷൻ കോർപ്പറേഷൻമായി ബന്ധപ്പെട്ടാണ് UNO എന്ന അശയം നിലവിൽ വന്നത്.
  - UNO യുടെ ലക്ഷ്യം അർട്ടിക്കലിൽ – I എന്ന UN ചാർട്ടറിൽ നിർവ്വചിച്ചിരിക്കുന്നു.
  - WTO (വേർഡ് ട്രേഡ് ഓർഗാനേഷൻ) UNO യുടെ സ്വീഷ്യലേജൻഡ് എജൻസി ആണ്.
  - UNO രൂപീകരിച്ചത് അന്തർദേശീയ സമാധാനവും സുരക്ഷയും മുന്നിൽ കണക്കൊണ്ടാണ്.
- A) i, ii ഉം iii ഉം      B) i, iii ഉം iv ഉം      C) ii, iii ഉം iv ഉം      D) iii മാത്രം
9. താഴെപറയുന്ന എത്ര പ്രസ്താവന ആൺ ശരിയായുള്ളത് ?
- ടെനീസ് കോർട്ട് സത്യം ഫ്രഞ്ച് വിപ്പവവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു.
  - ‘ടെയ്ലി’, ‘സ്റ്റിനേറു’ ‘ഗബ്ലേ’ എന്നീ പദങ്ങൾ ഫ്രഞ്ച് വിപ്പവകാലത്ത് ഫ്രാൻസിൽ നികുതിയെ സൂചിപ്പിക്കാൻ ഉപയോഗിച്ചിരുന്നു.
  - ‘ബി ഫ്രണ്ട് ഓഫ് ഓവർ കൺട്രീ’ എന്നത് ഫ്രഞ്ച് വിപ്പവകാലത്തെ വിമർശിക്കുന്ന ജേർണൽ ആയിരുന്നു.
  - പെപ്രവയ്സ് പർജ്ജ് ഫ്രഞ്ച് വിപ്പവവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു.
- A) i, ii ഉം iv ഉം      B) i, ii ഉം iii ഉം      C) ii, iii ഉം iv ഉം      D) i, iii ഉം iv ഉം
10. ദേശീയ ഭക്ഷ്യസുരക്ഷാ ബിൽ സംബന്ധിക്കുന്ന താഴെപറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വായിക്കുക.
- ഈ ബില്ലിന്റെ ലക്ഷ്യം രാജ്യത്തെ പാവപ്പെട്ടവർക്കുള്ള ഭക്ഷണത്തിന്റെ സംബന്ധിയാണ്.
  - ഈ ബിൽ ആദ്യമായി നിലവിൽ വന്നത് രാജ്യമാനിൽ ആണ്.
  - AAY(അന്തിയോദയ അന്ന യോജന) ഈ ബില്ലിന്റെ വിപുലീകരണം ആണ്.
  - പൊതുവിതരണ സംവിധാനം കേന്ദ്രഗവൺമെന്റും സംസ്ഥാനഗവൺമെന്റും ഒന്നിച്ചു നടത്തുന്നു.
- താഴെ പറയുന്നവയിൽ ശരിയായത് തിരഞ്ഞെടുക്കുക.
- A) i, ii ഉം iii ഉം      B) ii, iii ഉം iv ഉം      C) i, ii, iii ഉം iv ഉം      D) i, ii ഉം iv ഉം
11. താഴെ പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ ശ്രദ്ധിക്കുക.
- പ്രസ്താവന A :** ദക്ഷിണാർദ്ദഗാളത്തിലെ പശ്ചിമവാതങ്ങൾ കൂടുതൽ ശക്തിയുള്ളതും അടക്കമണാസക്തവും ആണ്.
- പ്രസ്താവന B :** ദക്ഷിണാർദ്ദഗാളത്തിലെ പശ്ചിമവാതങ്ങൾ ഉരയാത്ത സമുദ്രപ്രതലത്തിലും ചരിക്കുന്നു.
- താഴെ കോടുത്തിരിക്കുന്നവയിൽ ശരി കണ്ടെത്തുക.
- പ്രസ്താവന A ശരി, B തെറ്റ്
  - പ്രസ്താവന B ശരി, A തെറ്റ്
  - രണ്ടു പ്രസ്താവനകളും തെറ്റ്
  - രണ്ടു പ്രസ്താവനകളും ശരി, പ്രസ്താവന B, പ്രസ്താവന A യെ വിശദിക്കുന്നു





21. Which Article deals with the suspension of the Fundamental Rights guaranteed by Article 19 as soon as emergency is declared ?  
A) Article 352      B) Article 356      C) Article 358      D) Article 359
22. Which of the following is in the Concurrent List in the Constitution of India ?  
A) Production, supply and distribution of goods  
B) Newspapers, books and printing presses  
C) Regulation of mines and mineral development  
D) Standards in institutions for higher education or research and scientific and technical institutions
23. Amendment on Citizenship – acquisition and termination requires  
A) A simple majority of Parliament  
B) A special majority of Parliament  
C) A special majority of Parliament and consent of States  
D) A court order
24. The Directive Principles of State Policy in Indian Constitution resembles the ‘Instruments of Instructions’ enumerated in the  
A) Government of India Act of 1909      B) Government of India Act of 1919  
C) Government of India Act of 1935      D) Government of India Act of 1947
25. Which of the following arguments is not correct about the amendment of Indian Constitution ?  
A) There is no provision for a special body like Constitutional Convention or Constitutional Assembly for amending  
B) The power to initiate an amendment to the Constitution lies with the Parliament except in one case i.e., creation and abolition of Legislative Councils in the States  
C) The Constitution does not prescribe the time frame within which the State Legislatures should ratify or reject an amendment submitted to them  
D) There is a provision for holding a joint sitting of both the House of Parliament if there is a deadlock over the passage of a Constitutional Amendment Bill
26. The condition of service of members of All India Service are determined by  
A) President of India      B) Constitution of India  
C) Parliament of India      D) Union Public Service Commission
27. Constitutional safeguards to Civil Servants are ensured by  
A) Article 310      B) Article 311      C) Article 312      D) Article 315

21. അത്യാധിതം പ്രവൃഥിക്കുമ്പോൾ ആർട്ടിക്കിൾ -19 ഉറപ്പുനൽകുന്ന മാലികാവകാശങ്ങൾ നിർത്തലാക്കുന്ന ആർട്ടിക്കിൾ എത്രാണ് ?  
 A) ആർട്ടിക്കിൾ 352      B) ആർട്ടിക്കിൾ 356      C) ആർട്ടിക്കിൾ 358      D) ആർട്ടിക്കിൾ 359
22. താഴെ പറയുന്നവയിൽ എത്രാണ് ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ കണ്ണകൾ ദിസ്ട്രിക്ട് ഉള്ളത് ?  
 A) ചരക്കുകളുടെ ഉത്പാദനവും വിതരണവും  
 B) വർത്തമാന പത്രങ്ങൾ, പുസ്തകങ്ങൾ, അച്ചടിപ്രസ്തുകൾ  
 C) വൻകളുടെയും ധാരുകളുടെയും വികസനത്തിന്റെ നിയന്ത്രണം  
 D) ഉന്നതവിദ്യാഭ്യാസം, ഗവേഷണം, ശാസ്ത്രീയ സാങ്കേതിക സ്ഥാപനങ്ങൾ എന്നിവയുടെ മാനദണ്ഡങ്ങൾ
23. പഞ്ചാംഗ-എന്റടക്കത്തിൽ, അവസാനിപ്പിക്കണ്ണ് എന്നിവ സംബന്ധിച്ച ഭേദഗതികൾ ആവശ്യമായത് ?  
 A) പാർലമെന്റിന്റെ ലഭിതമായ ഭൂരിപക്ഷം  
 B) പാർലമെന്റിന്റെ പ്രത്യേക ഭൂരിപക്ഷം  
 C) പാർലമെന്റിന്റെ പ്രത്യേക ഭൂരിപക്ഷവും സംസ്ഥാനങ്ങളുടെ സമ്മതവും  
 D) ഒരു കോടതി ഉത്തരവ്
24. ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയിലെ ഫോറ്റ് പോളിസിയുടെ ഡയറക്ടീവ് തത്ത്വങ്ങൾ ‘ഇൻസ്റ്റിമെന്റ്സ് ഓഫ് ഇൻസ്റ്റുക്ഷൻ’ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത് ?  
 A) 1909- ലെ ഇന്ത്യാ ഗവൺമെന്റ് ആക്ട്      B) 1919-ലെ ഇന്ത്യാ ഗവൺമെന്റ് ആക്ട്  
 C) 1935- ലെ ഇന്ത്യാ ഗവൺമെന്റ് ആക്ട്      D) 1947- ലെ ഇന്ത്യാ ഗവൺമെന്റ് ആക്ട്
25. ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ഭേദഗതിപ്രകാരം, ഈ പറയുന്നവയിൽ എത്ര വാദമാണ് ശരിയല്ലാത്തത് ?  
 A) ഭരണഘടനാ കണ്ണവെന്നിഷ്ഠനോ ഭരണഘടനാ അസംഖ്യിയോ പോലുള്ള ഒരു പ്രത്യേക ബോധികൾ വ്യവസ്ഥയില്ല.  
 B) ഭരണഘടനാ ഭേദഗതികൾ തുടക്കം കുറിക്കുവാനുള്ള അധികാരം പാർലമെന്റിന്റെതാണ്. അതായത് സംസ്ഥാനങ്ങളിൽ നിയമസഭാ സമിതികൾ സ്വീച്ചിക്കുകയും നിർത്തലാക്കുകയും ചെയ്യുന്നത്.  
 C) ഭരണഘടനാ ഭേദഗതി ചെയ്യാൻ ഒരു സമയപരിധി നിശ്ചയിച്ചിട്ടില്ല, അത് സംസ്ഥാന നിയമസഭകൾ അംഗീകരിക്കുകയോ നിരസിക്കുകയോ ചെയ്യാനും  
 D) ഭരണഘടനാ ഭേദഗതി ബിൽ പാസാക്കാൻ ബുദ്ധിമുട്ടായ അവസരങ്ങളിൽ പാർലമെന്റിന്റെ ഇരുസന്ദേശിലും സംയുക്ത മീറ്റിംഗ് നടത്താൻ വ്യവസ്ഥയുണ്ട്.
26. അവിലേന്ത്യാ സേവനത്തിലെ അംഗങ്ങളുടെ സേവന വ്യവസ്ഥ നിർണ്ണയിക്കുന്നത്.  
 A) ഇന്ത്യൻ റാജ്യപാതി      B) ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടന  
 C) ഇന്ത്യൻ പാർലമെന്റ്      D) യൂണിയൻ പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ
27. സിവിൽ സർവീസുകാർകൾ ഭരണഘടനാപരമായ സുരക്ഷ ഉറപ്പാക്കുന്നതാണ്.  
 A) ആർട്ടിക്കിൾ 310      B) ആർട്ടിക്കിൾ 311      C) ആർട്ടിക്കിൾ 312      D) ആർട്ടിക്കിൾ 315

28. Under RTI Act, 2005 the information is provided to the applicant free of cost  
i. If the applicant is a BPL person  
ii. Where a public authority fails to provide information within 30 days of application  
iii. Where a public authority fails to provide information within 45 days of application  
iv. Where a public authority provide incorrect information to the applicant  
A) Only i and ii      B) Only i and iii      C) Only i      D) Only iv
29. According to Consumer Protection Act which of the following is not a Consumer Right ?  
A) Right to Choice      B) Right to Consumer Education  
C) Right to Bargain      D) Right to be Heard or Right to Representation
30. National Human Right Commission is a  
A) Statutory body  
B) Constitutional body  
C) Neither a Constitutional body nor a Statutory body  
D) Extra Constitutional body
31. Who wrote the book *Keralam-Mannum Manushyarum* ?  
A) P. Govinda Pillai      B) M. G. S. Narayanan  
C) Dr. T. M. Thomas Isac      D) E. M. S. Nambuthiripad
32. Which among the following was the Editor of *Vidya Vinodini* ?  
A) C. P. Achutha Menon      B) K. Narayana Kurukkal  
C) K. Damodaran      D) Kalloor Ummen Philipose
33. *Sangeetha Naishadam* was related to  
A) Ponjikkara Rafi      B) T. C. Achutha Menon  
C) P. K. Kocheeppan Tharakan      D) George Mathan
34. Which among the following games is related to the term *Pitcher* ?  
A) Tennis      B) Basketball      C) Golf      D) Baseball
35. *Kodupunna* is the pen-name of  
A) Raman Nair      B) Krishna Pillai  
C) Govinda Ganakan      D) T. Ramachandran
36. Who won the title ‘Champion of Champions’ in the World Shooting Championship ?  
A) Jaspal Rana      B) Abhinav Bhindra  
C) Manshar Singh      D) Anjali Bhagavath
37. *Mohini Bharadwaj* bagged Olympic medal in Gymnastics in 2004 Athens Olympics for  
A) India      B) America      C) Thailand      D) Nepal

28. വിവരാവകാശനിയമം 2005 പ്രകാരം അപേക്ഷകന് ഫീസില്ലാതെ നല്കപ്പെടുന്നത്.
- അപേക്ഷകൻ ഒരു ബി. പി. എൽ. വ്യക്തിയാണെങ്കിൽ
  - അപേക്ഷ നൽകി 30 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ഒരു പൊതു അതോറിറ്റി വിവരങ്ങൾ നൽകുന്നതിൽ പരാജയപ്പെടുന്നിട്ടും
  - 45-ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ഒരു പൊതു അതോറിറ്റി വിവരങ്ങൾ നല്കാൻ പരാജയപ്പെടുന്നിട്ടും
  - ഒരു പൊതു അതോറിറ്റി തെറ്റായ വിവരങ്ങൾ അപേക്ഷകന് നല്കുന്നിട്ടും
- A) i, ii മാത്രം      B) i, iii മാത്രം      C) i മാത്രം      D) iv മാത്രം
29. താഴെ പറയുന്നവയിൽ എത്രാണ് ഉപഭോക്തൃ സംരക്ഷണ നിയമമനുസരിച്ച് ഉപഭോക്തൃ അവകാശമല്ലാത്തത് ?
- A) തിരഞ്ഞെടുക്കാനുള്ള അവകാശം  
B) ഉപഭോക്തൃ വിദ്യാഭ്യാസത്തിനുള്ള അവകാശം  
C) വിലപേരാനുള്ള അവകാശം  
D) കേർക്കാനുള്ള അവകാശം അല്ലെങ്കിൽ പ്രാതിനിധ്യത്തിനുള്ള അവകാശം
30. ഭേദഗതിയ മനുഷ്യാവകാശ കമ്മീഷൻ എന്നാൽ
- A) ഒരു ലൂഡ്സ്കറ്റി ബോർഡി ആണ്  
B) ഭരണാധികാരി ബോർഡി ആണ്  
C) ഒരു ഭരണാധികാരി സ്ഥാപനമോ നിയമപരമായ സ്ഥാപനമോ ആണ്  
D) അധിക ഭരണാധികാരി ബോർഡി ആണ്
31. “കേരളം – മനുഷ്യം മനുഷ്യരും” എന്ന പുസ്തകം എഴുതിയത് ആര് ?
- A) പി. ഫോവിന്റെയുള്ളിൽ  
B) എം. ജി. എസ്. നാരായണൻ  
C) ഡോ. കി. എം. തോമസ് എസ്‌കർ  
D) ഇ. എം. എസ്. നമ്പുതിരിപ്പാട്
32. താഴെ പറയുന്നവർിൽ ആരാണ് വിദ്യാഭ്യാസനിയുടെ കർത്താവ് ?
- A) സി. പി. അച്ചുതമേനോൻ  
B) കെ. നാരായണ കുരുക്കൽ  
C) കെ. ഭാമോദരൻ  
D) കുമാർ ഉമൻ പിലിപ്പോസ്
33. സംഗ്രഹിത നൈപ്പാദം ബന്ധപ്പെട്ടിയിരിക്കുന്നത് ?
- A) പൊതുസ്ഥാപനം റാഫി  
B) ടി. സി. അച്ചുതമേനോൻ  
C) പി. കെ. കൊച്ചീപുരം തരകൻ  
D) ജോർജ്ജ് മാത്തൻ
34. ‘പിറ്റെ’ എന്ന വാക്ക് എത്ര കളിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ടു കിടക്കുന്നു ?
- A) ടെന്നീസ്  
B) ബാസ്ക്കറ്റ് ബാൾ  
C) റോൾഫ്  
D) ബേന് ബാൾ
35. കൊടുപ്പുന്ന എന്നത് ആരുടെ തുലികാനാമം ആണ് ?
- A) റാമൻനായർ  
B) കുപ്പണപിള്ള  
C) ഗോവിന്ദ ഗണകൻ  
D) ടി. റാമചന്ദ്രൻ
36. ലോക ഷുട്ടിംഗ് ചാമ്പ്യൻഷിപ്പിൽ ‘ചാമ്പ്യൻ ഓഫ് ചാമ്പ്യൻ’ എന്ന തലക്കെട്ട് നേടിയത് ആരാണ് ?
- A) ജന്സപാൻ റാണ  
B) അഭിനവ് ബിന്റ  
C) മാൻഷാർ സിംഗ്  
D) അജേലി ഗൈവത്
37. 2004 എത്രക്കും ലൈനിംഗ്കീൽ ജീംനാറ്റികിൽ മോഹൻ ഭരത്വാജ് ലൈനിംഗ് മെഡൽ നേടിയത് എത്ര രാജ്യത്തിന് വേണ്ടിയാണ് ?
- A) ഇന്ത്യ  
B) അമേരിക്ക  
C) തായ്ലാൻഡ്  
D) നേപ്പാൾ

38. First Women Boxing Referee in India  
A) Rasiya Shabnam    B) Mary Kom    C) Nora Jones    D) Seema Antle
39. The Afro-Asian Games held in India in 2003  
A) Kolkata    B) Chennai    C) Delhi    D) Hyderabad
40. What is the official song of ICC Women's World Cup 2022 called ?  
A) Raise Me Up    B) Girl Gang    C) New Rush    D) Squad Goals
41. A special temporary high speed storage area within the CPU of the computer is  
A) RAM    B) Register    C) Hard disk    D) ROM
42. Which of the following is an input device ?  
A) OMR    B) Plotter    C) Printer    D) Speaker
43. The hardware component in the computer on a network which controls the flow of data regardless of wireless and topology used is  
A) Modem    B) Router    C) NIC    D) Bridge
44. The elapsed time between the time of a program is submitted and time when it is completed by the CPU is  
A) Waiting time    B) Seek time  
C) Latency time    D) Turn around time
45. Which of the following HTML tags is used to create a drop down list ?  
A) <INPUT> tag    B) <SELECT> tag  
C) <LI> tag    D) <DL> tag
46. The Headquarters of International Union for Conversation of Nature (IUCN) is at  
A) New York    B) Switzerland  
C) Nairobi    D) Paris
47. \_\_\_\_\_ specifies a framework of control of Environmental Management System.  
A) ISO 14001    B) ISO 14011    C) ISO 14021    D) ISO 14061
48. Which is the first rocket that run on bio fuel ?  
A) CMS-01    B) STARDUST 1.0    C) EOS-01    D) Carosat-3
49. \_\_\_\_\_ is a multiple rocket launcher produced in India and developed by the DRDO for the Indian Army.  
A) Trishul    B) Cobra    C) Arjun    D) Pinaka
50. Which of the following is a renewable source of energy ?  
A) Natural gas    B) Fossil fuels  
C) Nuclear energy    D) Solar energy

38. ഇന്ത്യിലെ അദ്ധ്യത്തെ വനിതാ ബോർഡ് റഫറി അറാൻ് ?  
 A) റസിയൻ ഷണ്ട്      B) മേരികോം      C) നോറ ജേജാൻസ്      D) സീമ അൺഡ്‌ലെ
39. 2003 ലെ അപ്രോ-എഷ്യൻ ഗവയിംസ് നടന്നത് ഇന്ത്യയിൽ എവിടെയാണ് ?  
 A) കാൽക്കട്ട      B) ചെറേന്ന      C) ഡൽഹി      D) ഹൈദരാബാദ്
40. ICC വനിതാ വേൾഡ് കപ്പ് 2022 ലെ ഒന്തോറിക ഗാമം അറിയപ്പെടുന്നത് എന്തെന്ന ?  
 A) റെയ്സ് മീ അപ്      B) ഗ്രേറ്റ് ഗാംഞ്ച്      C) നൃ റഷ്      D) സ്ക്രാഡ് ഫോർസ്
41. കംപ്യൂട്ടറിൽ CPU വിലെ താൽക്കാലിക ഭൂതവേഗസംഭരണ നധലം അറിയപ്പെടുന്നത്.  
 A) RAM      B) രേജിസ്ട്രർ      C) ഹാർഡ് ഡിസ്ക്      D) ROM
42. താഴെ പറയുന്നവയിൽ എത്രാണ് ഇൻപുട്ട് ഡിവൈസ് ?  
 A) OMR      B) ഫ്രോട്ടർ      C) പ്രിൻ്റർ      D) സ്കീക്കർ
43. ഒരു നേറ്റ്‌വർക്കിലെ കമ്പ്യൂട്ടറിലെ ഹാർഡ്‌വെയർ ഘടകം പരിഗണിക്കാതെ ഡാറ്റയുടെ ഷുകൾ നിയന്ത്രിക്കാൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന വയർലൈസ് ടോപ്പോളജി.  
 A) മോഡം      B) റൂട്ടർ      C) NIC      D) സൈറ്റ്‌ജ്ഞ
44. ഒരു പ്രോഗ്രാം സമർപ്പിക്കുന്നതിനും, അത് പൂർത്തിയാക്കുന്നതിനും CPU എടുക്കുന്ന സമയമാണ്.  
 A) വൈറ്റ്രീംഗ് സമയം      B) സീക്ക് സമയം      C) ലേറ്റർസി സമയം      D) ഫെസ് എറൂണ്ട് സമയം
45. താഴെ പറയുന്നവയിൽ എത്ര HTML ടാഗ് അണ് ഫ്രേം്പ് ഡാണ്ട് ലിസ്റ്റ് ഉണ്ടാക്കുവാൻ ഉപയോഗിക്കുന്നത് ?  
 A) <INPUT> tag      B) <SELECT> tag  
 C) <LI> tag      D) <DL> tag
46. ഇന്ത്രോംഗാഷണൽ യൂണിയൻ ഫോർ കോൺവൻസേഷൻ ഓഫ് നോച്ചർ (IUCN) ലോറി ഹൈഡ് ക്യാർഡ്രീസ് സ്ഥിതി ചെയ്യുന്നതെവിടെയാണ് ?  
 A) നൃയോർക്ക്      B) സിറ്റസർലാൻഡ്  
 C) കൈറോബി      D) പാരീസ്
47. പരിസ്ഥിതി മാനേജ്‌മെന്റ് സില്ലൂത്തിൽ നിയന്ത്രണ ചട്ടക്കൂട് താഴെ പറയുന്നവയിൽ എത്രാണ് ?  
 A) ISO 14001      B) ISO 14011      C) ISO 14021      D) ISO 14061
48. ബന്ധേ ഇന്ദ്യനംകൊണ്ട് ഓട്ടിച്ച അദ്ധ്യത്തെ റോക്കറ്റ് എത്രാണ് ?  
 A) CMS-01      B) STARDUST 1.0      C) EOS-01      D) Carosat-3
49. DRDO ഇന്ത്യൻ അതർമിക്കുവേണ്ടി നിർമ്മിച്ചെടുത്ത ഒരേ സമയം ഓനിലയികം റോക്കറ്റുകൾ വിക്ഷേപിക്കാനുതകുന്ന ലോഞ്ചർ എത്രാണ് ?  
 A) ത്രിശൂൽ      B) കോറ്പാ      C) അർജുൻ      D) പിനാകാ
50. താഴെ പറയുന്നവയിൽ എത്രാണ് പുതുക്കാവുന്ന ഉംഖജത്തിൽ ഉറവിടം ?  
 A) നാച്ചുറൽ ഗ്രാൻ്റ്      B) ഫോസിൽ ഫ്ലൂവൽ  
 C) നൃക്കുംഡിയർ എന്റർജി      D) സോളാർ എന്റർജി

51. Product of three numbers is 100. Sum of these numbers has its last digit 3. Then the second largest number among these three is  
A) 2                    B) 4                    C) 10                    D) 20
52. Raju bought a cycle and sold it after a year for 20% less price than its purchase price. If he had sold it for a price less by 10% of the purchase price, he would have gained Rs. 100 more than what he got now. Which of the following could be the purchasing price ?  
A) Rs. 1,000            B) Rs. 1,200            C) Rs. 1,500            D) Rs. 2,000
53. On arranging  $\frac{1}{3}$ ,  $\frac{5}{7}$ ,  $\frac{2}{9}$ ,  $\frac{9}{14}$ ,  $\frac{7}{12}$  in the increasing order, we get  
A)  $\frac{2}{9}$ ,  $\frac{1}{3}$ ,  $\frac{7}{12}$ ,  $\frac{9}{14}$ ,  $\frac{5}{7}$                     B)  $\frac{2}{9}$ ,  $\frac{1}{3}$ ,  $\frac{7}{12}$ ,  $\frac{5}{7}$ ,  $\frac{9}{14}$   
C)  $\frac{1}{3}$ ,  $\frac{9}{14}$ ,  $\frac{5}{7}$ ,  $\frac{2}{9}$ ,  $\frac{7}{12}$                     D)  $\frac{2}{9}$ ,  $\frac{7}{12}$ ,  $\frac{1}{3}$ ,  $\frac{9}{14}$ ,  $\frac{5}{7}$
54. In a ward, 25% of the population are affected by COVID-19. Of these, 100 are male, 10 transgender and other female. If the ward consists of 300 female and they constitute 50% of the total population, then how many female are affected ?  
A) 30                    B) 35                    C) 40                    D) 45
55. An amount deposited for 2 years at simple interest rate 10.5% will yield same interest in 2 years if deposited for compound interest for 2 years (compounded annually) if the rate of compound interest is  
A) 9.75%                    B) 10%                    C) 10.25%                    D) 10.5%
56. Average of four 3-digit numbers were calculated to be 335. Later, it was found that one number had 8 at its second place and another number had 8 at its last place both of which were wrongly read to be 3 instead. If this mistake is corrected, what is the correct average of these four numbers ?  
A) 340.55                    B) 348.75                    C) 350.5                    D) 355.75
57. To completely tile a floor of area  $220 \text{ ft}^2$ , tiles of size (in ft)  $2 \times 2$  and  $4 \times 2$  are available. Price of these tiles are Rs. 50 and Rs. 80 respectively per piece. The minimum cost of tiling the floor would be  
A) Rs. 2,150                    B) Rs. 2,210                    C) Rs. 2,230                    D) Rs. 2,240
58. Raju will complete a job in 20 days whereas Rani will do it in 15 days. Sahil can finish it in 12 days. If they jointly work for 2 days and after that Raju alone carries on with that work, how many days more will be required for Raju to complete it ?  
A) 8                    B) 10                    C) 12                    D) 14
59. A and B start a business with investments in the ratio  $5 : 10$ . C joined the firm later and invested Rs. 20,000 and at the same time A and B invested Rs. 2,000 each so that the investments of A, B, C became in the ratio  $10 : 15 : 25$ . How much A had invested initially ?  
A) Rs. 4,000                    B) Rs. 5,000                    C) Rs. 5,500                    D) Rs. 6,000



## 075/21 – M

60. A train of length 100 m crosses a bridge in 20 seconds. If its speed is increased by 10 m/s, the train will cross the bridge in 10 seconds. What is the length of the bridge ?  
A) 70                    B) 80                    C) 90                    D) 100
61. A train runs on every Thursday and Saturday. If 1<sup>st</sup> January 2020 is a Wednesday, then in 2020, for how many days the train would have run ?  
A) 102                    B) 103                    C) 104                    D) 105
62. After 5 o'clock, after how many minutes, the minute hand would have crossed the hour hand for the first time ?  
A) 5 : 26                    B) 5 : 27                    C) 5 : 28                    D) 5 : 29
63. A walks 40 m from his office in the North direction. Then he turns right and walks 8 m. Again he turns right and walks 34 m. How far he is from his office ?  
A) 8                            B) 10                            C) 12                            D) 14
64. In a security system, the number 3 is replaced with 7, 4 with 14 and 5 with 24. What would be the replacements for 6 and 7 respectively ?  
A) 34, 47                    B) 34, 37                    C) 31, 41                    D) 36, 50
65. A has more marks than B, B has less marks than D, but more marks than E. C has more marks than D. Then which of the following is possible ?  
A) D can be the least                    B) B can be the highest  
C) A can be the highest                    D) E can be 2<sup>nd</sup> least
66. If + means  $\times$ , – means + and  $5 + 3 - 8 \times 2 = 19$  (with no more replacements), then  $\times$  means  
A)  $\div$                             B) +  
C) –                                    D) Cannot be determined from this data
67. Pick out the odd one.  
A) Radio : Speaker                    B) Phone : SIM Card  
C) CPU : Processor                    D) Plant : Pot
68. If COW is ERAD, RAT is TXS, HEN is JHRI, then FOX is  
A) HSBF                            B) HRBG                            C) GTCD                            D) GPZA
69. C is the sister of P, Q and R. Father of Q is D. P is the son of Y. Then which of the following is true ?  
A) R is the daughter of D                    B) Q is the sister of C  
C) Q is the daughter of Y and sister of P                    D) C has mother Y
70. A clock gains 1 minute every hour. The clock is corrected at 1 o'clock. If the mirror image of clock shows 4 : 33, what will be the time approximately ?  
A) 4 : 29                            B) 7 : 15                            C) 7 : 20                            D) 8 : 17

60. 100 മീറ്റർ നീളമുള്ള ഒരു ടെക്യിൻ 20 സെക്കന്റിൽ ഒരു പാലത്തിലൂടെ കടന്നു പോകും. അത് ടെക്യി നിന്നു സ്പീഡ്  $10 \text{ m/s}$  കുട്ടിയാൽ ടെക്യിൻ പാലത്തിലൂടെ 10 സെക്കന്റിൽ കടന്നു പോകും. അങ്ങെന്നെങ്ങിൽ പാലത്തിന്റെ നീളം എത്ര ?

A) 70      B) 80      C) 90      D) 100

61. ഒരു ടെക്യിൻ എല്ലാ വ്യാഴാച്ചയയും ശനിയാച്ചയയും ഓടുന്നു. 2020ൽ ജനുവരി ഒന്ന് ഒരു ബുധനാച്ചപ്പെട്ടാണെങ്ങിൽ 2020 ലെ എത്ര പ്രാവശ്യം അത് ടെക്യിൻ ഓടിയിട്ട് ഉണ്ടാവും ?

A) 102      B) 103      C) 104      D) 105

62. 5 മണിക്ക് ശേഷം എത്ര മിനിട്ടിനു ശേഷം അയിരിക്കാം ചോക്കിന്റെ മിനിട്ട് സൂചി മണിക്കൂർ സൂചിയെ അനുബന്ധായി കടന്നു പോയത് ?

A) 5:26      B) 5:27      C) 5:28      D) 5:29

63. A 40 മീറ്റർ തണ്ട്രീ ഓഫീസിൽ നിന്നും വടക്കു ദിശയിലേക്ക് നടക്കും. അതിനുശേഷം വലതേതാട്ടു തിരിഞ്ഞു 8 മീറ്റർ വീണ്ടും നടക്കും. വീണ്ടും വലതേതാട്ടു തിരിഞ്ഞു 34 മീറ്റർ നടക്കും. അങ്ങെന്നെങ്ങിൽ A ഇപ്പോൾ തണ്ട്രീ ഓഫീസിൽ നിന്നും എത്ര ദൂരത്താണ് ?

A) 8      B) 10      C) 12      D) 14

64. ഒരു സുരക്ഷാ സിസ്റ്റത്തിൽ 3 എന്ന അക്കം 7 അയ്യും 4 എന്നത് 14 അയ്യും 5 എന്നത് 24 അയ്യും മാറ്റിയിരിക്കുന്നു. അങ്ങെന്നെങ്ങിൽ 6 നും 7 നും പകരം ഉപയോഗിക്കുന്ന സംവ്യൂക്തി എത്രതാക്കുന്നതും അയ്യിരിക്കും ?

A) 34, 47      B) 34, 37      C) 31, 41      D) 36, 50

65. ‘A’ റൂം ‘B’ യേക്കാൾ മാർക്ക് കൂടുതലുണ്ട്. ‘B’ റൂം ‘D’ യേക്കാൾ കൂറണ്ട മാർക്ക് അണ്. എന്നാൽ ‘E’ യേക്കാളും ഉയർന്ന മാർക്ക് ഉണ്ട്. ഇതിൽ ‘C’ റൂം ‘D’ യേക്കാൾ ഉയർന്ന മാർക്കുണ്ട്. എങ്കിൽ താഴെ പറയുന്നവയിൽ എത്രാണ് ശരി ?

A) ‘D’ റൂം അണ് ഏറ്റവും കൂറണ്ട മാർക്ക്      B) ‘B’ റൂം അണ് ഏറ്റവും കൂടുതൽ മാർക്ക്  
C) ‘A’ റൂം അണ് ഏറ്റവും കൂടുതൽ മാർക്ക്      D) ‘E’ റൂം അണ് പുറകിൽ നിന്ന് 2-ാം സ്ഥാനം

66. ‘+’ നു പകരം ‘x’ അംബേഡ്കിൽ ‘-’ എന്നത് ‘+’ അംബേഡ്കിൽ അതുപോലെ  $5 + 3 - 8 \times 2 = 19$  (ഇതേ പോലെ തന്നെ) ‘x’ അർത്ഥമാക്കുന്നത് ?

A)  $\div$       B)  $+$   
C)  $-$       D) ഇതു കണ്ണുപിടിക്കാനാവില്ല

67. താഴെ പറയുന്നവയിൽ ‘ഒറ്റ്’ അയത്ത് തിരഞ്ഞെടുക്കുക.

A) റേഡിയോ : സ്പീക്കർ      B) ഫോൺ : SIM കാർഡ്  
C) CPU : പ്രോസസർ      D) ചെടി : ചട്ടി

68. COW എന്നത് ERAD എന്നും RAT എന്നത് TXRS എന്നും HEN എന്നത് JHRI എന്നും അംബേഡ്കിൽ FOX എന്നായിരിക്കും ?

A) HSBF      B) HRBG      C) GTCD      D) GPZA

69. P, Q, R എന്നിവരുടെ സഹോദരി അണ് ‘C’. ‘Q’ വിശ്വേഷിച്ചുന്ന ‘D’ അണ്. ‘P’ എന്നയാൾ ‘Y’ യുടെ പുത്രനാണ്. അംബേഡ്കിൽ താഴെ പറയുന്നവയിൽ എത്രാണ് ശരി ?

A) ‘R’ എന്നയാൾ ‘D’ യുടെ പുത്രിയാണ്  
B) ‘Q’ എന്നയാൾ ‘C’ യുടെ സഹോദരി അണ്  
C) ‘Q’ എന്നയാൾ ‘Y’ യുടെ പുത്രിയും ‘P’ യുടെ സഹോദരിയും അണ്.  
D) ‘C’ യുടെ അമ്മയാണ് ‘Y’

70. ഒരു ഘട്ടിക്കാരം ഓരോ മണിക്കൂറിലും 1 മിനിട്ട് വീതം കൂടുതൽ ഓടു. 1 മണി അയപ്പോൾ ഈ ചോക്കിലെ സമയം ശരിയാക്കി പുന്നഃസ്ഥാപിച്ചു. ഇപ്പോൾ കണ്ണാടിയിൽ ചോക്ക് കാണിച്ച സമയം (മിററ് ഇമേജ്) 4:33 അംബേഡ്കിൽ എക്കുദേശ സമയം എത്രയായിരിക്കും ?

A) 4 : 29      B) 7 : 15      C) 7 : 20      D) 8 : 17

075/21 – M



## 075/21 – M

84. Correct the sentence if there is an error.

You can pass the examination if you answer the questions with precision, accurately and quickly.

- A) Precisely, accurately and quickly
- B) With precision, with accuracy and with quick
- C) With precisely, accurately and quickly
- D) No error

85. Complete the sentence :

If Suhra lent us her car, we \_\_\_\_\_

- A) might have gone to Aluva
- B) could have gone to Aluva
- C) could go to Aluva
- D) none of these

86. Pick a preposition :

I am accustomed \_\_\_\_\_ hard work.

- A) with
- B) about
- C) to
- D) at

87. Single the odd one out.

- A) shipwreck
- B) plane wreck
- C) car wreck
- D) train wreck

88. Midhun has a \_\_\_\_\_ of doctors. Select the correct form of **trust**.

- A) distrust
- B) mistrust
- C) trustworthy
- D) mistrustful

89. Use a phrasal verb.

He does not \_\_\_\_\_ any misbehaviour in his class.

- A) get through
- B) put up with
- C) get along with
- D) put down with

90. What is the meaning of *prima facie* ?

- A) the most important
- B) that which comes first
- C) the face that is young
- D) at first view

91. ശരിയായ രൂപമേൽ ?  
 A) ജീവഴ്വം  
 B) ജീവച്ചവം  
 C) ജീവശാവം  
 D) ജീവത്തച്ചവം
92. ‘സഹിതം’ – വിപരീത പദം.  
 A) അഫിതം  
 B) ഭൂർഹിതം  
 C) രഹിതം  
 D) അപാരിതം
93. പറയുന്ന ആർ – ഒൻപതുമേൽ ?  
 A) വിവക്ഷിതാവ്  
 B) വക്താവ്  
 C) ഫ്രേഷിതൻ  
 D) പ്രയോക്താവ്
94. Strike breaker – സമാനമായ മലയാള ശൈലി.  
 A) കാലുവാരുക  
 B) ഇരട്ടത്താപ്പ്  
 C) കർകാലി  
 D) അടിയരവെള്ളുക
95. ‘ജലം’ പര്യായപദമേൽ ?  
 A) നീരജം  
 B) മരനം  
 C) അംബുദം  
 D) അപ്പ്
96. കണ്ണു – പിരിച്ചെഴുതുക.  
 A) കണൻ + ടു  
 B) കണൻ + തു  
 C) കണൻ + ണ്ണു  
 D) ക + ണ്ണു
97. പൂളിംഗ സ്റ്റീലിംഗ ജോകിയിൽ തെറ്റായത് എന്ത് ?  
 A) യാചകൻ – യാചകി  
 B) ലേവകൻ – ലേവകി  
 C) സാക്ഷി – സാക്ഷിണി  
 D) കാമികൻ – കാമികി
98. ‘കഷ്ടപ്പെടുത്തുക’ എന്ന അർത്ഥത്തിൽ പ്രയോഗിക്കുന്ന ശൈലി എന്ത് ?  
 A) നക്ഷത്രമല്ലിക്കുക  
 B) കാടുകയരുക  
 C) ഉമ്മാക്കി കാട്ടുക  
 D) കല്ലിൽ മൾനിടുക
99. അ + കാലം – ചേർത്തെഴുതുക.  
 A) അകാലം  
 B) അക്കാലം  
 C) അക്കാലം  
 D) അകാലം
100. തെറ്റായ വാക്കും എന്ത് ?  
 A) നൊൻ ക്ലാസിൽ ചേർന്നതിനു കാരണം അറിയാനുള്ള അത്രഗഠനമാണ്.  
 B) നൊൻ ക്ലാസിൽ ചേർന്നതിനു കാരണം അറിയാനുള്ള ജീജ്ഞാനം കൊണ്ടാണ്.  
 C) നൊൻ ക്ലാസിൽ ചേർന്നത് അറിയാനുള്ള അത്രഗഠം കൊണ്ടാണ്.  
 D) നൊൻ ക്ലാസിൽ ചേർന്നതിനു കാരണം ജീജ്ഞാനയാണ്.
-

**075/21 – M**

---

**Space for Rough Work**

**Space for Rough Work**

ചോദ്യങ്ങളുടെ ആകെ എണ്ണം : 100

സമയം : 75 മിനിട്ട്

പരമാവധി മാർക്ക് : 100

**ഉദ്യാഗാർത്ഥികൾക്കുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ**

- ചോദ്യ കടലാസ്സ് നൽകുന്നത് ചോദ്യ പുസ്തക രൂപത്തിലാണ്. **A, B, C, D** എന്നീ നാല് അക്ഷര കോഡുകളിലുള്ള ചോദ്യ പുസ്തകങ്ങളാണ് നൽകുന്നത്.
- ചോദ്യ പുസ്തകത്തിൽ മുകളിൽ ഇടത് വശന്ത് പ്രത്യേക കോളന്റിൽ ചോദ്യപുസ്തക അക്ഷര കോഡ് അടുത്തിട്ടുള്ളത്.
- കാരേ ഉദ്യാഗാർത്ഥിക്കും നൽകിയിട്ടുള്ള ചോദ്യപുസ്തക അക്ഷര കോഡ് അവരുടെ പരിക്ഷാ ഹാണിലെ ഇൻപ്രി ട്രാൻസ്ഫോർമേഷൻ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കും.
- നിഞ്ഞർക്കനുവാദിച്ചിരിക്കുന്ന അക്ഷര കോഡിൽ നിന്നും വ്യത്യസ്തമായ കോഡിലുള്ള ചോദ്യപുസ്തകമാണ് ലഭിക്കുന്നതെങ്കിൽ അത് ഉടനീകു ഇൻവിജിലേറ്ററുടെ ശ്രദ്ധയിൽപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്.
- ചോദ്യപുസ്തക ക്രമനമ്പറ പുറം ചടയുടെ വലതുവരെത്ത് മുകളിൽനിന്നും ചേർത്തിട്ടുണ്ട്. ക്രമനമ്പറ ഇല്ലാത്ത ചോദ്യപുസ്തകമാണ് നിഞ്ഞർക്ക് ലഭിക്കുന്നതെങ്കിൽ അതെ അക്ഷര കോഡിലുള്ള ചോദ്യപുസ്തകം മാറ്റി വാങ്ങുക.
- ചോദ്യ പുസ്തകം വലതു മാർജിനിൽ മദ്ധ്യഭാഗത്തായി സീൽ ചെയ്തിരിക്കും. ഉത്തരമെഴുതാനുള്ള അനുമതി ലഭിച്ചാലും തുറക്കാൻ പാടില്ല.
- പരിക്ഷ തുടങ്ങിയാലുടൻ ഉദ്യാഗാർത്ഥി തനിക്ക് ലഭിച്ചിരിക്കുന്ന ചോദ്യ പുസ്തകത്തിൽ 100 ചോദ്യങ്ങളും ക്രമമായി ഉണ്ടാണ് എന്ന് പരിശോധിക്കേണ്ടതാണ്. ചോദ്യ പുസ്തകത്തിൽ അച്ചടിക്കാത്തതോ, കിടിയതോ, വിശ്വാസിയതോ അയ പേജുകൾ ഉണ്ടാകില്ല; അമുഖ ഉണ്ടാകിൽ അക്കാദ്രി ഇൻവിജിലേറ്ററുടെ ശ്രദ്ധയിൽ കൊണ്ടുവരികയും അതെ അക്ഷര കോഡിലുള്ള പുസ്തകമായ ചോദ്യ പുസ്തകം മാറ്റി വാങ്ങുകയും ചെയ്യേണ്ടതാണ്. ഈ ഏറ്റവും പ്രധാനപ്പെട്ടതാണ്.
- ഈ ചോദ്യപേപ്പറിലെ 1 മുതൽ 70 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ഇംഗ്ലീഷിലും ഷാദ്യാഗിക ശാഖയിലും (മലയാളം) ആയി അച്ചടിച്ചിരിക്കുന്നു. ഈ ചോദ്യങ്ങളുടെ അന്തര്മം, തർജ്ജം എന്നിവ സംബന്ധിച്ച് സംശയങ്ങൾക്ക് ഇംഗ്ലീഷ് മാധ്യമത്തിലുള്ള ചോദ്യങ്ങളാണ് ആധാരമാക്കുന്നത്.
- ചോദ്യ പുസ്തകത്തിൽ അവസാന പേജിനു തൊടുമുൻപ് ഒന്നും എഴുതാതെ രണ്ട് പേജുകൾ ചേർത്തിട്ടുണ്ട്. ഈ ഉത്തരം കണ്ണുപിടിക്കുന്നതിനുള്ള കൂറിപ്പുകൾക്കായി ഉപയോഗിക്കാവുന്നതാണ്.
- ഉത്തരങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്താൻ ആരംഭിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് ഉത്തരക്കെടലാസിൽ മറുപുറത്തുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കുക.
- സരിയുതരെ ഉൾപ്പെടെ കാരേ ചോദ്യത്തിനും **(A), (B), (C), (D)** എന്ന നാല് ഉത്തരങ്ങൾ തന്നിൽക്കൂം. സരിയുതരെ തെരഞ്ഞെടുത്തു കൂടാം. അതും ഉത്തരക്കെടലാസിൽ ബന്ധപ്പെട്ട ചോദ്യ നമ്പറിന് നേരേയുള്ള സരിയുതരെ സൂചിപ്പിക്കുന്ന കുമിള (ബബിൾ) മാത്രം നീലയോ കറുപ്പോ ബാൻ പോയിരുന്ന് പേരം ഉപയോഗിച്ച് കരുപ്പിക്കുക.
- കാരേ ശരിയുതരത്തിനും ഒരു മാർക്ക് ലഭിക്കുകയും കാരേ തെളുതരത്തിനും **1/3** മാർക്ക് നഷ്ടമാവുകയും ചെയ്യും. ഉത്തരം രേഖപ്പെടുത്താതെ ചോദ്യങ്ങൾക്ക് മാർക്ക് നഷ്ടമാവുകയില്ല.
- പരിക്ഷാ സമയം കഴിയുന്നതിന് മുമ്പോ, ഉത്തരക്കെടലാസിൽ ഇൻവിജിലേറ്ററെ എൻപ്പിക്കാതെന്നോ ഒരു ഉദ്യാഗാർത്ഥിയും പരിക്ഷാഹാർ വിച്ച് പുറത്തുപോകാൻ പാടില്ല.
- നിർദ്ദേശങ്ങൾ കർശനമായി പാലിക്കേണ്ടതാണ്. പരിക്ഷയിൽ ക്രമക്കേട് നടത്തുകയോ അതിനുള്ള ശ്രമം നടത്തുകയോ ചെയ്യുന്ന ഉദ്യാഗാർത്ഥിക്കുള്ള അധ്യാഗ്രായി പ്രവ്യാപിക്കുന്നതാണ്.